
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 33. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.12.2018 

 
 

USNESENÍ  

z 33. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 17.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/33/2189/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  důvody odmítnutí neúspěšných žadatelů o zařazení do Sítě veřejně podporovaných 

sociálních služeb v Královéhradeckém kraji v rámci aktualizace této sítě, která byla 
dne 3. 12. 2018 schválena usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
ZK/17/1315/2018 

II.  s c h v a l u j e  
  znění dopisů adresovaných odmítnutým žadatelům o zařazení do Sítě veřejně 

podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji, dle příloh č. 1-5 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat dopisy odmítnutým žadatelům o zařazení do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji, dle příloh č. 1-5 
důvodové zprávy  
termín:21.12.2018 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, odeslat dopisy 
odmítnutým žadatelům o zařazení do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji, dle příloh č. 1-5 důvodové zprávy  
termín:21.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/33/2190/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  personální posílení odboru sociálních věcí 
II.  s o u h l a s í  
  s personálním posílením odboru sociálních věcí 

od 01.01.2019  
 
 



Usnesení z 33. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.12.2018 
 

2 

III. s t a n o v u j e  
  počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu 

v pracovním poměru  
od 01.01.2019 v počtu 437 (436 + 1) 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci usnesení v návaznosti na § 69 odst. 2) písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/33/2191/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    vyrozumění o doporučení projektu k podpoře dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 

VI reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0010322 a jeho spolufinancování z Operačního 
programu Zaměstnanost 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací řízením a administrací projektu a realizací vybraných 

klíčových aktivit projektu 
IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, vyjádřit souhlas 
k Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

   termín: 31.01.2019  
  

 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu II.  

   termín: 30.06.2021  
  

 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, zajistit realizaci 
přijatého usnesení dle bodu III.  

   termín: 30.06.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/33/2192/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    odpověď na dopis paní Blanky Peterové ze dne 24.10.2018. 
 

 
 



Usnesení z 33. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.12.2018 
 

3 

USNESENÍ RK/33/2193/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje 
II.  u d ě l u j e  
  souhlas příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje k přijetí účelově určeného finančního daru od společnosti O2 Czech Republic 
a.s. na pořízení 13 ks AED skříněk s alarmem AIVIA 100 a 3 ks AED skříněk AIVIA 200 
s vyhříváním 

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje informovat 

ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 
kraje o přijatém usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/33/2194/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti ředitelů příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na úpravy 

specifických ukazatelů roku 2018 
II.  s c h v a l u j e  
 1. úpravu specifického ukazatele pro rok 2018 - limit mzdových prostředků 

příspěvkové organizace Léčebna pro dlouhodobě nemocné dle důvodové zprávy 
 2. úpravu specifického ukazatele pro rok 2018 - limit výdajů pro pohoštění 

příspěvkové organizace Léčebny dlouhodobě nemocných Opočno dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje informovat 

ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/33/2195/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného xxxxx dne 1. 10. 2018 na 1 teleti – býčkovi označeném ušní 

známkou č. CZ 638356 051, ve výši 24.000 Kč 



Usnesení z 33. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.12.2018 
 

4 

 2. poškozeného Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace Trutnov, se 
sídlem Petříkovická 61, 541 03 Trutnov, IČ: 13586394 na náhradu škody 
způsobené vydrou říční na rybách na rybochovném zařízení (pstruží líhně a sádky 
– produkční podnik akvakultury) na pozemku p. č. 269/1 a st. p. č. 101 v k. ú. 
Lhota u Trutnova za období od 25. 3. 2018 do 24. 9. 2018, ve výši 57.915 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí 
a zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 24.000 Kč pro p. xxxxx
a 57.915 Kč pro Český rybářský svaz, z.s. Trutnov a současné zvýšení přijatých 
neinvestičních transferů od MF ve stejné výši. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/33/2196/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 03.10.2018, kterým se mění termín plnění 

dle důvodové zprávy 
 2. Prominutí smluvní pokuty ve výši 0,5 % z ceny díla za každý den prodlení dle 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo dle přijatého usnesení 
termín:10.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/33/2197/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

služby s názvem „Projektové práce + autorský dozor na akci: Oblastní nemocnice 
Náchod – Spojovací logistické a provozní koridory a změna připojení ČEZ Distribuce, 
a.s.“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou veřejné zakázky 
malého rozsahu 3. kategorie mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění, a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek 



Usnesení z 33. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.12.2018 
 

5 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je PROXION s.r.o., se sídlem 

Hurdálkova 156, 547 01 Náchod, IČ: 25264451, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější, s nabídkovou cenou 1 153 000 Kč bez DPH, a který splnil 
všechny podmínky účasti, stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Projektové práce + autorský dozor na akci: 

Oblastní nemocnice Náchod – Spojovací logistické a provozní koridory a změna 
připojení ČEZ Distribuce, a.s.“ 

 2. smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.03.2019 
 

 
USNESENÍ RK/33/2198/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování 

a předfinancování projektů - snížení vratky předfinancování (org. 2099) o 
1,825.296,36 Kč a o stejnou částku navýšení odvětví evropské integrace, finančních 
prostředků určených pro projekt Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických 
a Bystřických hor - na úhradu stavebních prací 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 
2099 
termín:29.11.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/33/2199/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování 

a předfinancování projektů - snížení vratky předfinancování (org. 2099) 
o 13,622.435,46 Kč a o stejnou částku navýšení odvětví evropské integrace, 
finančních prostředků určených pro projekt Zlepšení dopravní dostupnosti 
Broumovska a Kladsko-valbřišského regionu - na úhradu stavebních prací 
 



Usnesení z 33. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.12.2018 
 

6 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 
2099 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/33/2200/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na předfinancování 

a kofinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole veterinární Hradec Králové – Kukleny, Pražská 68 na 
předfinancování způsobilých výdajů: 
- ve výši 755 160,30 Kč (kapitálové výdaje), 
- ve výši 92 665,80 Kč (běžné výdaje), 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Rekonstrukce dílny pro včelařský 
kroužek – SOŠ veterinární Hradec Králové“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/11/818/2018 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na předfinancování 
a kofinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole veterinární Hradec Králové – Kukleny, Pražská 68 na 
kofinancování způsobilých výdajů: 
- ve výši 83 906,70 Kč (kapitálové výdaje),  
- ve výši 10 296,20 Kč (běžné výdaje), 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Rekonstrukce dílny pro včelařský 
kroužek – SOŠ veterinární Hradec Králové“ z rezervy na kap. 21 (org. 2077/37) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/11/818/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21. 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:31.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:25.03.2019 

 



Usnesení z 33. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.12.2018 
 

7 

USNESENÍ RK/33/2201/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 7.611.112,48 Kč za dodávku, k projektu z odvětví školství s názvem 
„Zkvalitnění praktického vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:31.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/33/2202/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
-ve výši 987 020,93 Kč za stavební práce, výkon TDS a koordinátora BOZP a za část 
dodávky ICT technologie (kapitálové výdaje) 
- ve výši 793 336,50 Kč za část dodávky ICT technologie (běžné výdaje) 
k projektu z odvětví školství s názvem „Centrum odborné přípravy polygrafických 
oborů v SŠPTP Velké Poříčí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:31.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:25.03.2019 

 



Usnesení z 33. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.12.2018 
 

8 

USNESENÍ RK/33/2203/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
-ve výši 1 700 018,06 Kč za stavební práce a za část dodávky IT technologie 
(kapitálové výdaje) 
- ve výši 693 762,61 Kč za část dodávky IT technologie (běžné výdaje) 
k projektu z odvětví školství s názvem „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury 
v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:31.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/33/2204/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 2 536 304,18 Kč za stavební práce, za výkon TDS a koordinátora 
BOZP a za výkon autorského dozoru k projektu z odvětví školství s názvem „Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské 
ulici“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:30.04.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:31.12.2018 
 
 



Usnesení z 33. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.12.2018 
 

9 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/33/2205/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
- ve výši 2 696 191,51 Kč za stavební práce, za výkon TDS a koordinátora BOZP, za 
výkon autorského dozoru a za dodávku vakuového lisu (kapitálové výdaje), 
- ve výši 247 246,56 Kč za dodávku nábytku (běžné výdaje) 
k projektu z odvětví školství s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení 
hlavní budovy SUPŠ HNN“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:30.04.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I 
termín:28.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/33/2206/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 19 602,00 Kč za výkon TDS a koordinátora BOZP k projektu 
z odvětví školství s názvem „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 
termín:31.07.2019 
 
 



Usnesení z 33. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.12.2018 
 

10 

 
 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení dle bodu I. 
termín:10.01.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/33/2207/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 10 912 728,31 Kč na výdaje projektu z odvětví školství s názvem 
„Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:31.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/33/2208/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – je Střední 
škole informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 59.017,75 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem 
„5.1 a I Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 
a II Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/9/690/2017 
 
 



Usnesení z 33. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.12.2018 
 

11 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 56.839,75 Kč projekty z odvětví školství s názvem 
„5.1 a I Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 
a II Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/9/690/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit plnění přijatého 
usnesení 
termín:31.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/33/2209/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Zemědělské 
akademii Hořice – střední škole a vyšší odborné škole, IČO 066 68 364 na financování 
nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 57 500,00 Kč za autorský dozor a správní 
poplatek pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti 
budovy školy a tělocvičny SOU Lázně Bělohrad“ z rezervy kap. 21, org. 2077/10 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/14/1031/2018 
a ZK/14/1064/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:31.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018. 
termín:25.03.2019 

 

 
 



Usnesení z 33. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.12.2018 
 

12 

USNESENÍ RK/33/2210/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů projektu ve výši 
2.496.960,26 Kč pro projekt z odvětví doprava s názvem „II/295 Špindlerův Mlýn -
skalní svah u garáží“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099). 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:25.03.2019 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/33/2211/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 14 476,05 Kč na zajištění výkonu TDS a koordinátora BOZP 
(kapitálové výdaje), k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Zvýšení 
dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:31.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:25.03.2019 

 

 
 
 



Usnesení z 33. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.12.2018 
 

13 

USNESENÍ RK/33/2212/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
363 351,93 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Centrum duševního 
zdraví RIAPS Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/8/587/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.10.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:05.01.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2018 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/33/2213/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování z kapitoly 21 na 

předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099:  
1. ve výši 14 157,00 Kč na autorský dozor (kapitálové výdaje), 
2. ve výši 283 951,30 Kč na dodávku nábytku (běžné výdaje), 
k projektu z odvětví školství s názvem „Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ 
a SZŠ Hradec Králové - rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných 
učeben zubních techniků“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 
termín:31.05.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:20.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:25.03.2019 

 



Usnesení z 33. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.12.2018 
 

14 

USNESENÍ RK/33/2214/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 900 026,01 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec 
nad Orlicí 2“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:31.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/33/2215/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099: ve výši 924 661,12 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních 
věcí s názvem „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – rekonstrukce objektu 
v lokalitě Týniště nad Orlicí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 
termín:31.12.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:31.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:25.03.2019 

 

 



Usnesení z 33. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.12.2018 
 

15 

USNESENÍ RK/33/2216/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 868 495,63 Kč (kapitálové výdaje) k projektu z odvětví školství 
s názvem „Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie a biologie VOŠZ a SZŠ Hradec 
Králové“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 
termín:31.07.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:31.12.2018 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/33/2217/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 786 305,07 Kč k projektu z odvětví školství s názvem „Střední škola 
technická a řemeslná – Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 
termín:30.09.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:15.01.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2018. 
termín:25.03.2019 

 

 
 



Usnesení z 33. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.12.2018 
 

16 

 
 
USNESENÍ RK/33/2218/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 k nájemní smlouvě majetku krajských nemocnic mezi Královéhradeckým 

krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. pro nemovité věci 
užívané v nemocni Rychnov nad Kněžnou, a to pozemku a budovy RDG centra: 
Dotčené nemovité věci: 
- p.p.č. 1775/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 578 m2, jehož součástí je 
budova bez čp/če, stavba občanského vybavení 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Rychnov nad Kněžnou, na LV č. 31 pro k.ú. a obec Rychnov nad Kněžnou. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanu Královéhradeckého kraje podepsat dodatek 

č. 1 k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 28.02.2019 

 

 
 
USNESENÍ RK/33/2219/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vypovězení Smlouvy o zajištění stravování uzavřené mezi Královéhradeckým krajem 

a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 20. 12. 2013 dle přílohy důvodové 
zprávy 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rizika spojená s možnými negativními dopady na hospodářskou činnost restaurace Nový 

Pivovar po ukončení Smlouvy o zajištění stravování se Správou nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s. ze dne 18.11.2018 dle přiložené důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat výpověď 

Smlouvy o zajištění stravování v souladu s přijatým usnesením 
  termín: 28.12.2018  

   

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 33. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 17.12.2018 
 

17 

USNESENÍ RK/33/2220/2018 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s pověřením zaměstnance Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Ing. Luďka 

Vanického, k podávání a podepisování daňových přiznání, která je organizace 
povinna předkládat jako správce daně v souladu se zákonem č. 280/2009 Sb., daňový 
řad, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 


